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یک کارشناس اقتصاد انرژی: 

نفت ۱۰۰ دلاری بعید نیست
یک کارشناس اقتصاد انرژی با بیان اینکه تجاوز آشکار رژیم 
صهیونیستی به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان یکی از بازیگران اصلی بازار نفت، بازار انرژی را متلاطم 
گر شرایط تداوم یابد، احتمال دارد قیمت  کرده است، گفت: ا

نفت خام حتی به ۱۰۰ دلار در هر بشکه نفت هم برسد. 
کم در بازار جهانی  سیدمهدی حسینی تحلیل وضعیت حا
نفت و افزایش بهای طلای سیاه به دنبال تنش ها در غرب 
آسیا اظهار داشت: قیمت نفت در شرایط عادی تحت تاثیر 
چند عامل افزایش می یابد که یکی از آنها رشد اقتصادی است. 
وی با بیان اینکه برخی تحلیلگران معتقدند هر ۲ درصد 
رشد اقتصادی، یک درصد رشد نفت را به دنبال دارد، افزود: 
در شرایط عادی عواملی چون رشد جمعیت و افزایش رفاه 
اجتماعی نیز موجب رشد قیمت نفت می شود. این کارشناس 
بازار انرژی در عین حال اظهار داشت: آنچه که افزایش سریع 
قیمت نفت را به دنبال دارد، بحران های سیاسی، اقتصادی و 

جنگ است که سبب تلاطم در بازارها می شود. 
کنون که کشورمان درگیر جنگ  حسینی با بیان اینکه ا
ناخواسته شده است، افزود: ایران از بازیگران و پایه های 
اصلی تامین نفت جهان است و شرایط کنونبی بدون تردید 
در افزایش قیمت نفت هم اثرگذار است. وی با بیان اینکه در 
روزهای گذشته شاهد آن بودیم که معامله گران بازار نفت خود 
را با شرایط پیش آمده تطیبق دادن و قیمت ها در بازارهای 
جهانی افزایشی شد، اظهار داشت: این شرایط سبب شد 
قیمت نفت برنت و نفت آمریکا با بیش از ۷۰ دلار برسند و در 
صورت تدوام وضع موجود، نفت ۱۰۰ دلاری و بیشتر دور از 

انتظار نیست. 
حسینی خاطرنشان کرد که با افزایش قیمت نفت خام، 
نیز  نفتی  فرآورده های  و  انرژی  حامل های  سایر  قیمت 
دستخوش تغییر می شود. به گزارش ایرنا، بازار جهانی نفت به 
ک ایران و به دنبال  دنبال تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به خا
آن انجام عملیات وعده صادق ۳ از سوی نیروهای مسلح 
ایران، شاهد روندی افزایشی است، به طوری که برخی معامله 

گران در انتظار بهای ۸۰ دلاری هر بشکه نفت هستند.
 بر اساس جدیدترین معاملاتی که در بازار جهانی نفت پس 
از آغاز تنش ها در خاورمیانه انجام شده است، تا اینجا قیمت 
نفت برنت و نفت آمریکا در پایان معاملات روز جمعه بیش ترین 
افزایش روزانه خود را از زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه 
سال ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( و بیش ترین افزایش هفتگی خود را از 

کتبر ۲۰۲۲ )مهر ۱۴۰۰( تجربه کرده است.  ا
طبق ارزیابی شبکه سی ان ان، نفت آمریکا در پایان معاملات 
روز جمعه با افزایش ۷. ۲۶ درصدی به ۷۲. ۹۸ دلار در هر بشکه 
و نفت برنت با رشد ۷ درصدی به ۷۴. ۲۳ دلار در هر بشکه 

رسیده است. 
نفت برنت دیروز و پس از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران بیش از ۱۳ درصد افزایش داشت و آنطور که رویترز گزارش 
کرده بود، حتی تا مرز ۷۸ دلار و ۵۰ سنت هم پیش روی کرد که 
کنون  بیش ترین میزان از اواخر ژانویه گذشته )دی ۱۴۰۳( تا

بوده است. 
بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با 
چهار دلار و ۹۴ سنت معادل ۷. ۶۲ درصد افزایش به ۷۲ دلار 
و ۹۸ سنت در هر بشکه رسیده است به طوری که در طول 
معاملات جمعه، شاخص نفت آمریکا بیش از ۱۴ درصد افزایش 
داشت و تا مرز ۷۷ دلار و ۶۲ سنت پیشروی کرد که بالاترین حد 

از ۲۱ ژانویه گذشته بود. 
صعود شاخص نفت آمریکا و نفت برنت نسبت به هفته 
که تحلیلگران آن را بیش ترین صعود از زمان آغاز  گذشته 
جنگ روسیه و اوکراین ارزیابی می کنند، نشان می دهد که 
ماجراجویی رژیم صهیونیستی، بازارهای جهانی را نیز ملتهب 
کرده و این افزایش قیمت ها آن هم در شرایطی که کاخ سفید 
با اهرم تعرفه در حال فشار به اقتصاد کشورهای جهان است، 

چندان مطلوب نیست.

اختلالی در بازار برنج نداریم
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با 
کید بر ادامه اختصاص ارز واردات برنج در سال جاری، گفت:  تا

اختلال در بازار برنج نداریم. 
کبر فتحی، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد  ا
کنش به خبر معطلی و تاخیر  کشاورزی در گفت وگو با ایلنا و در وا
چند ماهه تخصیص ارز ترجیحی برای واردات برنج و نامه دبیر 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج خطاب به معاون 
اول رئیس جمهور مبنی بر هشدار در خصوص توقف واردات 

برنج، گفت: ما هیچ گونه اختلالی در واردات برنج نداریم. 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه اختلال در واردات برنج تنها به فصل کشت برنج 
مربوط می شود، گفت: براساس مصوبه دولت ما ۴ ماه از سال 
را با هدف حمایت از تولید و تولیدکنندگان داخلی برنج شاهد 

توقف واردات برنج هستیم. 
فتحی افزود: توقف واردات برنج تنها مربوط به ۴ ماهی است 
که فصل کشت برنج است و این کار با هدف حمایت از تولید 

داخل صورت می گیرد. 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: ارز مورد نیاز واردات برنج تامین شده است. دولت با 
وجود همه تنگناهای مالی که با آن مواجه است، کمک کرد تا 
کمبود تولید داخل با تخصیص ارز کالاهای اساسی و محصولات 
مورد نیاز مردم، جبران و کالاهای اساسی مورد نیاز مصرف 
کنندگان تامین شود. فتحی افزود: بر همین اساس دولت در 
کارگروه ها و کمیته های مختلف، حمایت های لازم را انجام داد. 
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
کید بر اینکه هم ارز مورد نیاز واردات برنج تامین شده و  با تا
هم طبق سنوات قبل این کار انجام می گیرد، افزود: در مورد 
، هیچ گاه این گونه نبوده است که واردکننده به فوریت به  ارز
ارز دسترسی پیدا کند. فتحی ادامه داد: این کار فرایندی 
دارد که واردکننده باید طی کند. پس از درخواست ارز ازسوی 
واردکننده، معاونت مربوطه در وزارت جهاد کشاورزی، نظر 
دستگاه را به بانک مرکزی اعلام می کند و آن فرایند طی 
می شود. این فرایند کمی زمان بر است و زمان آن در اختیار 

وزارت جهاد کشاورزی نیست. 

اخبار

دریچـــه

ترخیص کالا در تمامی گمرکات 
طبق روال عادی 

کل  بر اساس دستورالعمل فوری رئیس 
مدیران  و  ناظرین  به  خطاب  ایران  گمرک 
گمرکات، کمیته پدافند غیر عامل صبح امروز 
کشور برگزار شد. فرود  گمرکات  در ستاد و 
عسگری - معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
- در دستورالعملی، ضمن تسلیت شهادت 
مظلومانه جمعی از سرداران رشید اسلام، 
دانشمندان هسته ای و شماری از هموطنان 
مظلوم در حمله رژیم غاصب و تروریستی 
صهیونی، خطاب به ناظرین و مدیران گمرکات 
سراسر کشور به عنوان اولین اقدام خواستار 
برگزاری کمیته پدافند غیر عامل در گمرکات 
گمرک  کشور شده بود. طبق اعلام  سراسر 
ایران، ترخیص کالا در گمرکات سراسر کشور 
کارکنان خدوم و زحمتکش طبق  با حضور 
روال عادی در حال انجام است و طبق مفاد 
دستورالعمل رئیس کل گمرک ایران، اولویت 
اول تسریع و تسهیل در انجام تشریفات گمرکی 
کالاهای اساسی و ضروری مردم است و ترخیص 
کالاهای اساسی با اولویت بالاتر و سرعت بیشتر 

انجام می شود. 

 پالایشگاه تهران 
در سلامت کامل به سر می برد

در پی انتشار برخی اخبار نادرست در فضای 
مجازی مبنی بر حمله رژیم صهیونیستی به 
پالایشگاه تهران در شهر ری، اعلام می شود 
که هیچ گونه حمله ای به این مجموعه صورت 
نگرفته و پالایشگاه در سلامت کامل به فعالیت 
خود ادامه می دهد. فعالیت های عملیاتی 
پالایشگاه تهران بدون وقفه و طبق برنامه ادامه 
دارد و هیچ گونه اختلالی در روند تولید، تأمین 
و توزیع سوخت ایجاد نشده است. آتش سوزی 
ایجاد شده مربوط به مخزن سوخت در محیط 
با  ارتباطی  و  بود  تهران  پالایشگاه  بیرونی 

پالایشگاه ندارد. 
 

 سوخت رسانی 
در شرایط عادی به سر می برد

یک مقام مسئول در شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی از تامین پایدار سوخت در 
کشور خبر داد و گفت: مخازن حادثه دیده در 
انبار نفت شهران و جنوب تهران اطفای حریق 
کبر عرب عامری مدیر تأمین و  شده اند. علی ا
توزیع سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی در گفت وگویی تلویزیونی اعلام کرد بعد 
از وقوع حادثه در انبار نفت شهران و جنوب 
تهران بلافاصله همکاران ما وارد عمل شده و 
سعی دارند شرایط را به صورت پایدار درآورند. 
وی ادامه داد: در این گونه حوادث ابتدا باید 
اطفای حریق صورت گیرد که این کار در همان 
ساعات اولیه صورت گرفت و در ادامه سعی 
شده است تا دیگر مخازن فعال شوند تا بتوان 
تأمین سوخت پایدار را انجام داد. این مقام 
کنون انبارهای نفت  مسئول تصریح کرد: هم ا
فعال هستند و سوخت رسانی بدون وقفه در 

حال انجام است. 

 کمبودی در تامین 
مواد غذایی وجود ندارد

مواد  بنکداران  صنف  اتحادیه  رئیس 
غذایی اعلام کرد: در حال حاضر کمبودی 
در عرضه مواد غذایی در بازار وجود ندارد 
به وفور  کالا در واحدهای عمده فروشی  و 
موجود است. تولید و توزیع در کنار هم ادامه 
دارد و حتی از واحدها خواسته ایم در صورت 
لزوم در دو شیفت فعالیت کنند تا کمبودی 
در بازار احساس نشود. رضا کنگری - رئیس 
اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی - در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما در حال حاضر 
هیچ گونه کمبودی در عرضه مواد غذایی در 
بازار نداریم. همه چیز به وفور در واحدهای 
صنفی عمده فروشی و بنکداری ها موجود 
است. وی با اشاره به نشستی که روز گذشته با 
تولیدکنندگان و واردکنندگان برگزار شد، ادامه 
داد: این نشست با هدف اطمینان از ادامه 
تولید و توزیع کالا برگزار شد. از تولیدکنندگان 
خواستیم در صورت امکان در دو شیفت، 
حتی در شب، فعال باشند تا کمبودی در بازار 
ایجاد نشود.  رئیس اتحادیه صنف بنکداران 
مواد غذایی ضمن اعلام بازدید میدانی از بازار 
به همراه اعضای هیات مدیره افزود: هیچ گونه 
نگرانی در مورد کمبود مواد غذایی و سلولزی 
وجود ندارد. تنها چالش ما در حال حاضر 
کم بودن مشتری در بازار است. او با تشریح 
ساختار توزیع مواد غذایی در کشور گفت: ۶۷ 
درصد توزیع از طریق اصناف انجام می شود. 
حدود ۲۲۰۰ عضو در این اتحادیه فعالند و این 
افراد حدود ۱۹ هزار واحد صنفی خرده فروشی 
مثل سوپرمارکت ها و لبنیاتی ها را در سراسر 
کشور تغذیه می کنند. کنگری با توجه به خرید 
هیجانی برخی افراد در فروشگاه ها ضمن اعلام 
بخش  تنها  زنجیره ای  فروشگاه های  اینکه 
کوچکی از این شبکه توزیع را تشکیل می دهند، 
افزود: فروشگاه زنجیره ای بودن یا نبودن آنها 
تاثیری بر عرضه مواد غذایی در بازار نمی گذارد. 
امروز هر واحد صنفی عمده فروشی، در عمل 
مثل فروشگاه های زنجیره ای عمل می کند 
و مردم می توانند مایحتاج خود را از خرده 
فروشی ها، بنکداری ها، سوپرمارکت ها و... 

خریداری کنند.

: حملات  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کم سابقه بین اسرائیل و ایران طی روزهای 
، باعث تغییر و تحولاتی در وضعیت  اخیر
اقتصادی، به ویژه بازار سرمایه و اعلام 
تعطیلی بازار سرمایه از سوی دولت شد. 
به گفته کارشناسان، بازار سرمایه به عنوان 
یکی از مهم ترین ارکان اقتصادی کشور نیز 
تحت تأثیر این فضای پر اضطراب قرار گرفته 
است. از این رو، در چنین شرایطی اصل 
»احتیاط فعال« به عنوان راهبرد اصلی 

کید قرار دارد.  مورد تأ
به باور بسیاری از فعالان و تحلیلگران، 
تعطیلی موقت بازار سرمایه تا پایان هفته 
جاری، تصمیمی معقول و منطقی است 
که می تواند فرصت مناسبی برای ارزیابی 
دقیق تر شرایط و تنظیم برنامه های بهتر 
اقتصادی فراهم آورد. قطعاً انتخاب هرچه 
سریع تر وزیر اقتصاد به عنوان فرمانده بازار 
کشور می تواند به ثبات بیشتر  و اقتصاد 

وضعیت اقتصادی منتهی شود. 

   مدیریت هوشمندانه هیجانات 
به گزارش »آرمان ملی«، علی رحمانی 
کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: 
تنش های  با  منطقه  که  شرایطی  در 
کم سابقه ای روبه روست و تحولات نظامی 
اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی ابعاد 
جدیدی پیدا کرده، تعطیلی سه روزه بورس 
و یا حتی بیشتر بهترین گزینه است تا بتوان 
در این فرصت، بهترین تصمیم برای ادامه 
کرد: در  مسیر بازار اتخاذ شود. او اضافه 
مواقع بحرانی به ویژه زمانی که تنش های 
نظامی با احتمال تشدید همراه هستند، 
در  به خصوص  جامعه،  روانی  فضای 
بازارهای مالی، با هیجانات بالا، تصمیمات 
شتاب زده و رفتارهای غیرمنطقی روبه رو 
می شود. به این دلیل در چنین فضایی، 
باز بودن بازار سرمایه می تواند باعث خروج 
گهانی شاخص ها  غیرضروری سرمایه، افت نا
و زیان گسترده سهام داران حقیقی و حقوقی 
شود، مدیریت هیجان در این شرایط نه 
الزام  یک  بلکه  اقتصادی،  ضرورتی  تنها 
تصمیم گیری  است؛  بدیهی  است،  ملی 
، بیش از آنکه یک  برای ادامه تعطیلی بازار
عقب نشینی تلقی شود، نوعی پیشگیری 
از بحران اقتصادی است. این کارشناس 
اضافه کرد: باید به این نکته نیز توجه داشت 
که بسیاری از شرکت ها در حال حاضر با 
نیازمند  که  هستند  مواجه  چالش هایی 
زمان و ارزیابی دقیق تری برای پاسخگویی 
به آن هستند، به علاوه برخی شرکت ها به 
دنبال تأمین نقدینگی برای پرداخت حقوق 
و مزایای کارکنان خود هستند، برخی دیگر 
به دلیل آسیب های مستقیم یا غیرمستقیم 
از وضعیت امنیتی اخیر، نیازمند بازنگری در 

بودجه ها و پیش بینی های خود هستند. 

   فرصت بازتنظیم ساختار مالی
وضعیت  در  کرد:  اضافه  رحمانی 
کنونی، برخی شرکت ها نیازمند بازطراحی 
استراتژی های مالی خود هستند و بعضی 
از آنها ممکن است تصمیم داشته باشند 
گذار  بخشی از دارایی ها یا سهام خود را وا
کنند تا از محل آن، هزینه های جاری از 

جمله حقوق و دستمزد را پرداخت کنند. 
تلاش اند  در  دیگر  گروهی  مقابل،  در 

تا با بررسی و تحلیل دقیق تر شرایط، از 
فرصت های نهفته در این بحران استفاده 
را  خود  توسعه ای  برنامه های  و  کرده 
به روز کنند. همچنین، نمونه هایی مانند 
پالایشگاه تهران و برخی از شرکت های بزرگ 
تولیدی در بخش انرژی، نمونه هایی بارز 
از شرکت هایی هستند که در این شرایط 
باید با دقت، تصمیمات مهمی اتخاذ کنند. 
برای این گروه ها، تصمیم گیری عجولانه یا 
ادامه فعالیت در بازاری پرالتهاب می تواند 
تبعات جبران ناپذیری به همراه داشته 
باشد، به این ترتیب تعطیلی موقت بازار تا 
پایان هفته، فرصتی طلایی برای بازتنظیم 

استراتژی ها به شمار می آید. 

   فرماندهی اقتصادی 
او توضیح داد: در شرایط کنونی، آنچه 
یک  وجود  دارد،  اهمیت  پیش  از  بیش 
فرماندهی اقتصادی متمرکز و مؤثر است، 
قطعاً کشور در این برهه نیازمند شخصیتی 
که بتواند با درک عمیق  اقتصادی است 
اقتصادی،  و  امنیتی  نظامی،  شرایط  از 
هدایت تصمیمات را به صورت هدفمند بر 
عهده بگیرد، کسی که نه تنها به مسائل بازار 
سرمایه اشراف دارد، بلکه توانایی مدیریت 
فضای روانی جامعه را نیز داراست، البته 
که مهم است وجود وزیر اقتصاد،  آنچه 
در جایگاه فرماندهی تاثیر بسیار مهم در 
مدیریت شرایط کنونی دارد. رحمانی درباره 
عنوان  به  پیشنهادی  گزینه  مدنی زاده 
که سابقه  گفت: مدنی زاده  وزیر اقتصاد 
دانشگاهی و اجرایی قابل توجهی در حوزه 
اقتصاد دارد، می تواند تا حد زیادی به 
ایجاد ثبات و پایداری در تصمیم سازی ها 
کمک کند. البته نام افراد در اولویت دوم 
قرار دارد؛ آنچه مهم است، نفس وجود 
و  آرام  دقیق،   ، مقتدر اقتصاد  وزیر  یک 
تصمیم ساز است که بتواند در این فضا، از 
هدررفت منابع، خروج سرمایه و دلسردی 

سرمایه گذاران جلوگیری کند. 

   ستاد مدیریت بازار سرمایه
پیشنهادهای  جمله  از  کرد:  بیان  او 
روزها  همین  در  می تواند  که  اجرایی 
ویژه  ستاد  یک  تشکیل  شود،  عملیاتی 
برای مدیریت بازار سرمایه در بحران است. 
نمایندگانی  شامل  می تواند  ستاد  این 
از وزارت اقتصاد، سازمان بورس، بانک 
مرکزی، اتاق بازرگانی و برخی چهره های 
تصمیمات  تا  باشد  مستقل  اقتصادی 
به صورت فرابخشی و متوازن اتخاذ شوند، 
که تشکیل چنین ستادی به بازار پیام  چرا
اطمینان و عقلانیت می دهد و از یکسو 
کنده  پرا تصمیمات  و  شایعات  جلوی 
، فضایی برای  را می گیرد و از سوی دیگر
همفکری و هم افزایی ایجاد می کند. نکته 
مهم اینکه در این شرایط نباید اجازه داد 
و  بخش نامه ای  یا  فردی  تصمیمات  که 
کوتاه مدت، آینده بلندمدت بازار سرمایه 
را به خطر بیندازد. از سوی دیگر باید توجه 
داشت که همه بازارهای مالی به یک شکل 
عمل نمی کنند، بازارهایی مانند بورس کالا، 
گی های متفاوتی دارند و برخی  ارز و طلا ویژ
از آنها اساساً قابل توقف نیستند. به عنوان 
نمونه، قیمت گذاری در بازار ارز و طلا متأثر 
کتورهای بین المللی است و نمی توان  از فا
کرد. اما در بازار  کنترل  با بخشنامه آن را 
سرمایه، امکان طراحی و اعمال تدابیر ویژه 
وجود دارد. تعطیلی موقت، محدودسازی 
دامنه نوسان، توقف معاملات گروه های 
خاص، حمایت نقدی از سهام خاص یا 
صندوق های تثبیت بازار از جمله اقداماتی 
هستند که می توانند به آرام سازی شرایط 
کنند. بنابراین باید با نگاه دقیق،  کمک 
برای هر بازار دستورالعمل مخصوص تنظیم 
شود و از تصمیمات کلی و یکسان برای همه 

بازارها پرهیز گردد. 

   نگاه راهبردی به آینده
رحمانی ادامه داد: مدیریت فعلی بحران 

باشد،  داشته  امروز  به  نگاه  فقط  نباید 
آنچه مهم تر است، تقویت سرمایه  بلکه 
اجتماعی، بازسازی اعتماد عمومی به بازار 
و زمینه سازی برای رونق پایدار در دوره پس 
از بحران است، از این رو، هر تصمیمی باید 
با شفافیت، اقناع افکار عمومی و مشارکت 
ذی نفعان اتخاذ شود. به علاوه، رسانه ها 
نیز نقش مهمی در این شرایط دارند. انتقال 
آرام، واقع بینانه و شفاف اطلاعات، می تواند 
شود.  شایعات  موج  شکل گیری  از  مانع 
هرگونه انتشار اطلاعات ناقص، غیرمستند 
یا هیجانی، می تواند اثر منفی مضاعفی 
بر بازار بگذارد و دستاوردهای مدیریتی را 

خنثی کند. 

   مدیریت بحران احتمالی
که  فعلی  وضعیت  در  حال،  عین  در 
کشور با تهدیدات امنیتی و نظامی روبه رو 
است، تعطیلی موقت بازار سرمایه تا پایان 
هفته جاری اقدامی عقلانی، مسئولانه و 
به دور از هیجان زدگی است. این تصمیم 
فرصت تنفس و بازآرایی را برای شرکت ها، 
نهادهای اقتصادی، سیاست گذاران و حتی 

سهام داران فراهم می کند. 
ستاد  تشکیل  لزوم  حال،  عین  در 
مدیریت  برای  اقتصادی  فرماندهی 
بحران، تعیین تکلیف سریع وزیر اقتصاد با 
ویژگی های مقتدر و علمی، و ارائه بسته های 
حمایتی برای شرکت های آسیب دیده از 
جمله تدابیر ضروری در این مقطع حساس 

به شمار می روند. 
در این شرایط، به جای تسلیم شدن به 
هیجانات بازار یا فشار تصمیمات احساسی، 
باید عقلانیت را جایگزین شتاب زدگی کرد. 
با هم افزایی نهادهای مختلف، پرهیز از 
کندگی تصمیمات و تقویت فرماندهی  پرا
اقتصادی، می توان این برهه دشوار را به 
فرصتی برای بازسازی اعتماد، آرام سازی 
کشور  سرمایه  بازار  آینده  تقویت  و  فضا 

تبدیل کرد. 

»آرمان ملی« راهکارهای بهینه برای مدیریت بازار سرمایه در شرایط جنگی را بررسی می کند

جای خالی وزیر اقتصاد در شرایط جنگی

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی 
با تمرکز بر اصلاحات نهادی و بهبود محیط 
، برنامه ای برای کاهش موانع  کسب وکار
تولید، تسهیل صدور مجوزها، و تقویت 
این  است.  کرده  ارائه  خصوصی  بخش 
اقتصاد  بر سیاست های  تکیه  با  برنامه 
مقاومتی و اهداف برنامه هفتم توسعه، 
در سه محور کلیدی شامل تسهیل صدور 
نهادسازی،  و  مقررات  اصلاح  مجوزها، 
بستری برای رشد پایدار اقتصادی و تحقق 

عدالت اقتصادی فراهم می کند. 
سیدعلی مدنی زاده برنامه جامع خود 
پذیرش مسئولیت وزارت امور اقتصادی 
 » و دارایی را با عنوان »رشد عدالت محور
ارائه کرده است. بخشی از این برنامه، به 
اصلاح نهادی و ارتقای محیط کسب و کار 

پرداخته است که در ادامه می خوانید:  
محیط کسب و کار ستون فقرات فعالیت 
اقتصادی و پیش شرط توانمند سازی 
بخش خصوصی و شکوفایی اقتصاد ملی 
کاهش  ورود  هزینه های  کاهش  است 
شفافیت،  ارتقای  و  نهادی  ریسکهای 
همگی در گرو سازو کارهای نهادی کارآمد 

و پیش بینی پذیر هستند. 
امور  وزارت  برنامه  اساس  همین  بر 
اقتصادی و دارایی در راستای تکالیف 
قانونی سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
و اهداف برنامه هفتم تمرکز خود را بر بهبود 

، تسهیل فرایندهای  کار کسب و  محیط 
صدور مجوز حذف مقررات زائد و تضمین 
ثبات تصمیمات اقتصادی قرار داده است. 
بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، این اقدامات در ۳ دسته راهبردی 
گیری  شکل  به  شتاب دهی  ضمن  زیر 
فعالیت های اقتصادی نوآورانه و تولید 
محور بستر رشد پایدار را فراهم میکنند 
بخش  نقش آفرینی  تقویت  طریق  از  و 
خصوصی، مسیر تحقق عدالت اقتصادی 

را هموار می سازند. 

)الف( تسهیل و تسریع در صدور مجوزها
۱. تکمیل درگاه ملی مجوزها با تمرکز 
و  شهرداریها  پایه  زمین،  مجوزهای  بر 

دهیاری ها و اجرای مؤثر آیسیک ملی
۲. همکاری با دستگاه های متولی صدور 
کاهش زمان پاسخ گویی به  مجوز برای 

متقاضیان
۳. هم افزایی با دستگاه های اجرایی 
سرمایه گذاری  بسته های  صدور  برای 

بی نام از طریق درگاه ملی مجوزها
۴. تسهیل تولد واحدهای تولیدی با 

اتصال شناسه مجوزها به حساب تجاری 
و تقویت نظارت پسینی

)ب( اصلاح مقررات و ارتقای پیش بینی 
پذیری

۵. حذف مستمر مقررات زائد و مخل 
کسب و کار با استفاده از اختیارات هیات 

مقررات زدایی
با  سرمایه گذاری  امنیت  ارتقای   .۶
گهانی در مقررات  جلوگیری از تغییرات نا
و سیاست ها اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ قانون 

بهبود مستمر محیط کسب وکار

)ج( نهادسازی و هم افزایی نهادی
۷. پیگیری مشکلات کارآفرینان از طریق 
نهادهای قانونی مانند شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی، کمیته ماده ۱۲ و 

شورای رقابت
۸. راهبری و نظارت بر مسئولان بهبود 
محیط کسب و کار در دستگاه ها اجرای 
ماده ۱۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب 

وکار
ارتقای  همچنین  برنامه  این  در 
جایگاه بین المللی با بهبود رتبه ایران در 
شاخص Business Ready بانک جهانی 
مستمر  بهبود  قانون   ۴ ماده  اجرای  با 
 محیط کسب و کار مورد توجه قرار گرفته 

است. 

برنامهمدنیزادهبرایتحولدرمحیطکسبوکار

سال هفتم
شماره     2132
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 علی رحمانی: در مواقع بحرانی به ویژه زمانی که تنش های نظامی با احتمال تشدید همراه هستند

لا، تصمیمات شتاب زده   فضای روانی جامعه، به خصوص در بازارهای مالی، با هیجانات با

و رفتارهای غیرمنطقی روبه رو می شود 


